
POTVRZENÍ OBSAHU Dodatku č. 1 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 08PT-001170 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 21044-01 

Číslo dodatku Objednatele: 08DPT-000775 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 

Název související veřejné zakázky:
1/27 Žatec, OK Husova -  DÚR vč. IČ k ÚR, DSP vč. IČ ke SP, VD-ZDS, AD

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami
(dále jako „Dodatek č. 1“)

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. ú. ....................................
....... ............ . ............. . . ................ ............. ........... 
................
............................................................................... 
...................................................................... 
.................................. 
.............................

e-mail:
tel.:

.............................................................

...........................................

.............................

(dále jen ,,Objednatel“)

RSD BIM 2020 -  4SASAFRPON
zastoupena vedoucím společníkem Společnosti, společností 
4roads s.r.o. 
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

Slunná 541/27, 162 00 Praha 6
06327354
CZ6327354
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328
společnost s ručením omezeným
.................................... ................................
.......................................................
..........................
......................................
.............................
.........................
.....................................
.............................

a

a

i



AFRY CZ s.r.o., společníkem Společnosti
se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
IČO: 45306605
DIČ: CZ45306605
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, vložka C8073
zastoupen: .....................................................
a
SAGASTA s.r.o., společníkem Společnosti
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4
IČO: 04598555
DIČ: CZ04598555
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, vložka C250116
zastoupen: .............................. . ........................................................
a
SATRA, spol. s r.o., společníkem Společnosti
se sídlem Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
IČO: 18584209
DIČ: CZ18584209
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, vložka C3014
zastoupen: ........................ .................................
a
Pontex, spol. s r.o., společníkem Společnosti
se sídlem Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, vložka C2994
zastoupen: ........................ ...........................

.....................................................
(dále jen „Poskytovatel) na straně druhé
(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen jako „Smluvní strany“)

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany potvrzují, že dne 25. 1. 2023 uzavřeli mezi sebou ústně Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
č. 08PT-001170 ze dne 15. 2. 2022. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o 
poskytování služeb, a to následovně:

Článek III. Doba a místo plnění:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

2



Zahájení plnění: na základě výzvy Objednatele

Popis části díla (služeb) D ílčí term ín p lnění

Koncept D U R  vč. zajištění potřebných 
průzkumů

do 4 m ěsíců od výzvy  Objednatele

Čistopis D Ú R
do 1 m ěsíce od projednání připomínek Objednatele ke konceptu 
DÚR

A ktualizace Č istopis D Ú R do 4 týdnů od podpisu  D odatku č .l

Koncept DSP do 4 m ěsíců od výzvy  Objednatele

IČ vč. podání žádostí o územní 
rozhodnutí

do 3 m ěsíců od předání čistopisu D Ú R

A ktualizace IČ  vč. p odán í žád ostí o 
územ ní rozhodnutí

do 3 m ěsíců  od projednán í připom ínek  O bjednatele  
k A ktualizaci čistopisu D Ú R

Čistopis DSP do 1 m ěsíce od projednání připomínek Objednatele ke konceptu 
DSP

IČ vč. podání žádostí o stavební 
povolení

do 4 m ěsíců od předání čistopisu DSP

Předání vydaných povolení s nabytím  
PM ihned po nabytí právní moci

Dokončení majetkoprávní přípravy do 5 m ěsíců od předání čistopisu DSP

Koncept V D -ZD S do 2 m ěsíců od nabytí právní m oci vydaných povolení

Čistopis V D -ZD S do 1 m ěsíce od projednání připomínek

Výkon A D v průběhu realizace stavby dle aktuálních potřeb

2. Dále se Smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy o poskytování služeb:

Změna článku IL, Cena za poskytování služeb v bodě 1. a je provedena aktualizace Tabulky ě. 
1 v rámci podrobné specifikace ceny definované bodem 2. takto:

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy vč. 
Dodatku č. 1 celkovou cenu v následující výši:

C elková cena p lnění v  K č bez  
D PH

D P H  v  K č C elková cena Služeb v  K č  
včetn ě D PH

2 190 400 459 984 2 650 384
(dále jen „cena plnění“)

3



Nová Tabulka č.l -  Aktualizace

P ředpokládaná  
hodnota  

stavebních  
nákladů v  K č  

bez D PH

Procentní 
pom ěr ze 

stavebních 
nákladů  

nabídnutý  
účastn íkem  
v  R ám cové 

dohodě - 
část 

DÚR*)

Procentní 
pom ěr ze 

stavebních  
nákladů 

nabídnutý  
účastníkem  
v  R ám cové 

dohodě - 
část V ýkon 
IČ k  UR*)

Procentní 
pom ěr ze 

stavebních  
nákladů 

nabídnutý  
účastn íkem  
v R ám cové 

dohodě - 
část D SP*)

Procentní 
pom ěr ze 

stavebních  
nákladů 

nabídnutý  
účastníkem  
v  R ám cové 

dohodě - 
část V ýkon 
IČ k SP vč. 
m ajetkopr. 

projednání*)

P rocentní 
pom ěr ze 

stavebních 
nákladů  

nabídnutý  
účastníkem  
v  R ám cové 

dohodě - 
část V D - 
Z D S*)

T echnická 
pom oc 

objednateli - 
autorský 

dozor (v Kč 
bez

D PH /hod)**)

C ena 
celkem  v  

K č bez 
D PH ***)

C ena dle 
Sm louvy

305 200 78 400 415 200 150 400 295 200 810 000 2 054 400

N avýšen í dle 
D odatku č .l

65 600 70 400 136 000

C ena dle 
D odatku č .l

370 800 148 800 415 200 150 400 295 200 810 000 2 190 400

II.
Odůvodnění

1. Předmětem potvrzení obsahu tohoto Dodatku č. 1 je na základě Výzvy k odstranění nedostatků 
podání zaslané Městským úřadem Zatec dne 1. 12. 2022 a následného návrhu řešení nových 
retenčních prvků najednání konaném dne 25 1. 2023.

2. Protože Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl uzavřen v jiné než písemné formě, potvrzují si smluvní 
strany jeho obsah ve smyslu ust. § 1757 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
přičemž toto potvrzení zároveň představuje právní jednání ve smyslu § 582 občanského zákoníku.

3. Smluvní strany potvrzují obsah Dodatku Smlouvy ve znění a s obsahem, jak vyplývá z přílohy č. 
1 tohoto Potvrzení obsahu Dodatku č. 1.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 1, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Potvrzení obsahu Dodatku č. 1:
Příloha č. 1 -  Záznam jednání z 25. 1. 2023 
Příloha č. 2 -  Výzva k odstranění nedostatků podání

4



PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitally signed 
.................. ....................

. . .. . . . . . . .
............  2023.03.20

16:55:53+ 01'00'

5



Záznam  jednání

P ro jek t 1/27 Žatec, OK, Husova P ro jekt číslo 21044
P řed m ět Výrobní výbor č. 8 D atum 25/1/2023
M ísto  konání MěÚ Žatec

Ú častn íc i Dle prezenční listiny

Zaznamenal: Rozdélovník:
Kouba všem přítomným

Projektant PD „1/27 Žatec, OK Husova" svolal výrobní výbor, z důvodu projednání návrhu nových 
retenčních prvků v oblasti OK, vyplývajících z předchozího jednání s odborem životního prostředí MěÚ 
Žatec ze dne 19.12.2022 (viz W 5 ) .

Do původního návrhu řešení byly doplněny nové retenční příkopy lichoběžníkového tvaru s šířkou dna 
0,60 m. Navržený objem retenčních příkopů je zajištěn pomocí čtyř kamenných hrázek. Celkový objem 
retenčního prostoru je 53 m3.

1) Srážkové vody z prostoru nové OK budou retenovány v retenčních příkopech. Oproti stávajícímu 
stavu křižovatky dojde ke snížení odtokového množství srážkových vod. Navržené retenční 
příkopy budou sloužit pro zadržení srážkových vod s regulovaným odtokem. V rámci řešení byl 
navržen maximální možný retenční objem, který bylo možno umístit do řešené OK. Případné 
další retence srážkových vod na úseku komunikace mezi novou OK a výškovým lomem 
komunikace od Radíčevsi budou řešeny ve výhledu s obnovou silnice I/27.

2) V místě nejnižšího bodu u příkopů je v řešeném prostoru OK navržen objekt norné stěny. Tento 
objekt je navržen z důvodu zadržení lehkých kapalin v případě havárie v oblasti navrhované 
křižovatky. Příkop bude v akumulačním prostoru norné stěny opevněn, pro snadnější čištění 
koryta od uniklých látek.

3) Zástupci OŽP s návrhem souhlasí.

Zápis z jednání se považuje za odsouhlasený, pokud vůči němu do pěti pracovních dnů 
od jeho vydání nevznesou zúčastněné strany žádné námitky na e-mail:
.......................................

Tento zápis je  rozesílán pouze elektronickou formou

i



Městský úřad Žatec
náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec

l i l i i  i
MUZAX00 MJ OB

Spis. zn.: MUZAS/46634/2022/Jel V Zatci dne 01.12.2022
Č.j.: MÚZA 51020/2022
Pracoviště: tř. Obránců míru 295
Vyřizuje: ...................................
Tel.: ....................
E-mail: ......................................

VÝZVA
K ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ PODÁNÍ

Městský úřad Žatec jako dotčený orgán příslušný podle ustanovení § 136 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), shledal, že podání, které 
dne 03.11.2022 učinilo

Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Chomutov, IČO 65993390, Na Pankráci č.p.
546/56,140 00 Praha 4-Nusle,

které zastupuje 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 541/27, Praha 6-Střešovice, 162
00 Praha 616,

(dále jen "podatel"), ve věci žádosti o vydání koordinovaného závazného stanoviska pro územní 
řízení na stavbu projektem nazvanou

1/27 Žatec, OK Husova
nemá náležitosti pro řádné posouzení, a proto podatele podle ustanovení § 37 odst. 3 správního 
řádu

aby v termínu do
v y z ý v á ,

60 dnů od doručení této Výzvy

odstranil tyto nedostatky podání:
1) Podle ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky č. 198/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 

kácení žádost o vydání závazného stanoviska ke kácení dřevin (§ 8 odst. 6 zákona o ochraně 
přírody a krajiny) musí vedle obecných náležitostí podání podle správního řádu obsahovat:

a) označení katastrálního území a parcely, na které se dřeviny (3 ex. topolu černého) nachází, 
stručný popis umístění dřevin a situační zákres,

b) doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k příslušným 
pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí, včetně písemného souhlasu vlastníka 
pozemku s kácením, není-li žadatelem vlastník pozemku,

c) specifikaci dřevin, které mají být káceny, zejména druhy, popřípadě rody dřevin, jejich počet a 
obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí; pro kácení zapojených porostů dřevin lze namísto 
počtu kácených dřevin uvést výměru kácené plochy s uvedením druhového, popřípadě 
rodového zastoupení dřevin a

d) zdůvodnění žádosti.



Č.j.MUZA 51020/2022 str. 2

2) Z předložené projektové dokumentace vyplývá, že v rámci stavby dojde k dočasným a 
trvalým záborům pozemků v k.ú. Zatec, které jsou součástí zemědělského půdního fondu 
(ZPF). Projektová dokumentace neobsahuje kompletní vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na ZPF dle ustanovení § 9 odst. 6 písm. a) až m) zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů.

Vzhledem k výše uvedenému je nutné do projektové dokumentace některé údaje doplnit, a to 
zejména pod písmenem:

b) vyjádření vlastníků zemědělské půdy, jejíž odnětí ze zemědělského půdního fondu se 
navrhuje, nebo jiné osoby, která je oprávněna tuto zemědělskou půdu užívat, nejedná-li se o 
žadatele, k navrhovanému odnětí,

c) výpočet odvodů za dočasné odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu včetně postupu 
výpočtu podle přílohy k tomuto zákonu a včetně vstupních údajů použitých pro výpočet, 
nejde-li o odnětí, při kterém se odvody nestanoví

d) plán rekultivace u dočasných záborů, má-li být půda po ukončení účelu odnětí vrácena do 
zemědělského půdního fondu nebo rekultivována zalesněním či zřízením vodní plochy,

e) upřesnit příliš obecnou předběžnou bilanci skrývky kulturních vrstev půdy a zároveň upřesnit 
návrh způsobu jejich hospodárného využití - § 14 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení 
postupů k zajištění ochrany ZPF,

g) pedologický průzkum, z kterého vychází předběžná bilance skrývky.

3) Uvést do souladu jednotlivé dílčí části projektové dokumentace týkající se podkladů pro 
odnětí ze ZPF na str. 2, kde je uvedeno, že se jedná o dočasný zábor do 1 roku, ale ve všech 
dalších tabulkách je uveden zábor nad 1 rok. Dále na str. 3 je chybně uveden název obce a 
katastrálního území. Uvedená bilance skrývky 1.490 m3 neodpovídá bilanci skrývky uvedené 
v Souhrnné technické zprávě (1.770 m3).

4) předložená PD neobsahuje podrobné vodohospodářské řešení stavby, ve kterém je řešeno 
odvedení dešťových vod z celé stavby, a to vč. průjezdu pro nadrozměrná vozidla. Text 
uvedený v předložené PD "Odtokové poměry v oblasti zůstanou zachoványKřižovatka bude 
odvodněna podélným a příčným spádem do silničních příkopů, které jsou zaústěny do 
stávajících příkopů, které jsou vyústěny do Ceradického potoka, zcela neodpovídá skutečnosti 
na místě samém.
Ve vodohospodářském řešení stavby je nutno uvést hydrotechnické výpočty, ve kterých bude 
uvedena celková plocha komunikace, a to vč. průjezdu pro nadrozměrná vozidla, 
odvodněné do silničních příkopů, je nutno vypočítat množství dešťové vody, které bude z 
dané komunikace odvedeno do silničních příkopů po dobu trvání 15minutového přívalového 
deště. Je nutné přepočítat kapacitu stávajících příkopů, dále je nutné se zabývat i otázkou 
zabezpečení příkopů proti případné kontaminaci závadnými látkami, hlavně ropnými látkami. 
Vzhledem k tomu, že Ceradický potok, v daném místě vzdáleném cca 500 m od kruhového 
objezdu, není kapacitně vhodný k zaústění dešťových vod z navrhované stavby, je nutno 
navrhnout dostatečně kapacitní prostor k zachycení dešťových vod v množství 15minutového 
přívalového deště, a to na obou stranách odvodnění (směrem od Podbořan z kopce dolů).
V případě, že budete navrhovat vsakování dešťových vod, je nutné předložit i 
hydrogeologický posudek.

5) doplnil vyjádření správce povodí, kterým je Povodí Ohře, s.p., Chomutov.
6) doplnil vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Upozornění:
V případě nejasností k výše uvedeným bodům se obraťte na kontakt uvedený v hlavičce této 
Výzvy.



Č.j. MUZA 51020/2022 str. 3

Doplnění projektové dokumentace předložte dodatkem, příp. revizí uvedených částí projektové 
dokumentace.
Pokud nebudou nedostatky podání ve stanovené lhůtě odstraněny, vrátí Městský úřad Zatec 
projektovou dokumentaci a nebude se dále tímto podáním zabývat.

Dále Vás upozorňujeme, že dle ustanovení § 12 odst. 1 a 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě (dále jen „autorizační zákon“), autorizovaná osoba odpovídá za odbornou 
úroveň výkonu vybraných činností a dalších odborných činností, pro které jí byla udělena 
autorizace, dále je autorizovaná osoba při výkonu své činnosti povinna dbát platných obecně 
závazných právních předpisů, jakož i předpisů vydaných příslušnou Komorou. Dle ustanovení 
§ 13 odst. 3 autorizačního zákona autorizovaná osoba opatřuje dokumenty související s výkonem 
její činnosti vlastnoručním podpisem a otiskem razítka se státním znakem České republiky, 
jménem autorizované osoby, číslem, pod nímž je zapsána v seznamu autorizovaných osob 
vedeném Komorou a vyznačeným oborem, popřípadě specializací své autorizace; nebo je 
opatřen kvalifikovaným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném certifikátu, 
obsahujícím jméno autorizované osoby, číslo, pod nímž je zapsána v seznamu autorizovaných 
osob vedeném Komorou, obor, popřípadě specializaci, označení Komory, a opatřen 
kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. Dle ustanovení § 13 odst. 5 autorizačního 
zákona jsou dokumenty označené autorizovanou osobou podle odstavce 3 pro úřední účely 
veřejnými listinami.

Otisk razítka

..............................................................
vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu, životního prostředí

Obdrží:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Chomutov, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4- 

Nusle -  prostřednictvím zmocněnce 
lx 4roads s.r.o., IDDS: ik9n547 -  zmocněnec

Městský úřad Žatec -  stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí. Náměstí Svobody 1, pracoviště: Obránců míra 295 
............................ .. ............................................ ............................................ ............................................ ...................... 
.............................................................................................................................................................................

Digitálně podepsal:....................... 
Datum: 21.03.2023 15:07:56 +01:00

aspi://module='ASPI'&link='360/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'

